REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
DREJTORIA JURIDIKE DHE E INTEGRIMIT

Té dhéna mbi Vendimin e APP Nr. 25, daté 15.03.2019

-

Agjencia e Prokurimit Publik (né vijim “APP”) né mbéshtetje t& nenit 13/3/a t& Ligjit Nr. 9643,
daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar, né ushtrim t&€ kompetencave t€ saj me
Vendimin Nr. 21, daté 05.03.2019, ka vendosur t&€ pérjashtojé pér 3 (tre) vjet operatorin
ekonomik “Avduli” Shpk me NIPT J667033060, nga pjesémarrja né procedurat e prokurimit
publik, pasi ka keqinformuar dhe ka paragitur dokumentacion me t&€ dhéna t& rreme pér qéllime
kualifikimi.

I. Arsyet e hegjes sé emrit té operatorit ekonomik nga lista e operatoréve ekonomiké té
pérjashtuar nga pjesémarrja né procedurat e prokurimit publik:

Kundér Vendimit Nr. 21, daté 05.03.2019 t&¢ APP, shoqéria “Avduli” Shpk, i éshté drejtuar
Gjykatés Administrative t& Shkallés s¢ Paré Vlor€, duke kérkuar kérkuar shfuqizimin e vendimit
t& dhéné nga APP Nr. 21, daté 05.03.2018.

Me vendimin Nr, 86 Akti, daté 11.03.2019, Gjykata Administrative ¢ Shkallés sé Paré Vloré, ka
vendosur pranimin e kérkesé padisé, duke urdhéruar pezullimin e zbatimit t&¢ vendimit
administrativ t& APP Nr. 21, daté 05.03.2018.

Neé kéto kushte APP, né mbéshtetje t&€ nenit 180, pika 1, gérma “b” i Ligjit Nr. 44/2015 t& Kodit
té Procedurés Administrative, népérmjet Vendimit Nr. 25, daté 15.03.2019, ka vendosur
pezullimin e Vendimit Nr. 21, daté 05.03.2019, deri né marrjen e njé vendimi pérfundimtar nga
Gjykata Administrative e Apelit Vloré, duke proceduar me hegjen e kétij operatori ekonomik nga
lista e operatoréve ekonomiké t& pérjashtuar nga pjesémarrja né procedurat e prokurimit publik.
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